九江萍钢钢铁有限公司

铸造桥式起重机招标公告

  招标编号：JG/ZB/SL2019-SB018
九江萍钢钢铁有限公司拟对以下项目进行公开招标，欢迎符合招标条件的单位踊跃参与投标。
一、招标项目内容、技术要求、招标数量、计划招标时间等
（一）招标项目名称：铸造桥式起重机。

（二）技术要求：见技术协议。

（三）招标数量：1台。

（四）计划招标时间：2020年元月3日（暂定,具体时间以招标说明书为准）。

（五）报名截止时间：2019年12月31日。

（六）中标后合同签订完成期限：接到中标通知书后30天内。

二、资质要求
公司具有独立法人资格。

三、意向投标人提交的资格证明文件
（一）资质材料（加盖报名单位公章）
1.最新年检有效的企业法人营业执照副本复印件，提供有效的特种设备制造许可证、特种设备安装许可证复印件。

2.法定代表人资格证明（需载明身份证号码）、代理人身份证复印件及法人授权委托书原件。

3.企业介绍，便于对其资质进行审查。

4.开户许可证复印件。

5.投标单位开票信息。

6.提供2台63t及以上的A7铸造桥式起重机完整版业绩合同复印件。

（二）提交时间：报名时提交。

（三）提交方式：书面、电子邮件（邮箱地址：jiugang1367@163.com）。
四、投标方式
招标单位对意向投标单位提交的资质材料进行审查，向审查合格单位发出招标邀请函（说明书），接到招标邀请函（说明书）的单位请按邀请函（说明书）要求时间交纳相应投标保证金50000元、招标服务费500元。招标结束后，中标单位的投标保证金自动转为履约保证金，不足部分应予以补齐，未中标单位的投标保证金在宣标后十五个工作日内一次性返还（不计息）。

五、结算付款方式

结算付款方式：投标单位开具13%货物增值税专用发票，招标单位收到发票经财务结算入账后60天付款，按6个月银行承兑汇票支付结算金额的90%;剩余10%作为合同质保金，质保期满双方无异议后支付。招标单位支付低于6个月承兑汇票或现金，按招标单位财务每月公布的贴息利率收取投标单位资金占用费；招标单位开具发票，资金占用费在投标单位货款中扣除。

六、招标单位信息
（一）单位名称：九江萍钢钢铁有限公司。
（二）联系地址：江西省九江市湖口高新技术产业园区九江萍钢钢铁有限公司设备材料公司；邮编：332500。
（三）联系人：李工18870215478。

（四）审计监察部监督电话：李工18870210166；电子邮箱地址：Jgjianshengbu@126.com。

九江萍钢钢铁有限公司设备材料公司
公告时间：2019年12月24日

YZ63/30t-25.5m A7铸造桥式起重机

技术协议

甲方：九江萍钢钢铁有限公司

乙方：

甲乙双方在相互了解、充分信任的基础上，本着互利双赢的合作精神，就甲方炼钢东区铸造桥式起重机的技术要求、技术服务等友好协商，签订此协议。
一、用途

用于甲方炼钢东区120t转炉炉渣跨液态高温钢渣的吊运作业。

二、性能技术参数

	序号
	项   目
	单位
	性能参数要求

	1
	起重量
	t
	63/30（大车梁、小车车架起重量93t）

	2
	吊车跨度Lk
	m
	25.5

	3
	起升高度
	/
	/

	63t龙门钩
	m
	14

	30t刚性封闭式吊钩
	m
	16

	4
	起升速度
	/
	/

	63t龙门钩
	m/min
	0～6.3

	30t刚性封闭式吊钩
	m/min
	0～9.6

	5
	运行速度
	/
	/

	大车
	m/min
	0-63

	小车
	m/min
	0-39.4

	6
	工作级别
	/
	A7

	7
	司机室位置
	/
	右装，顶入；配空调

	8
	摩电道位置
	/
	司机室对侧

	9
	大车钢轨型号
	/
	QU120

	10
	供电电源
	/
	50Hz、380V三相交流

	11
	工作环境温度
	℃
	60℃（天车主梁及龙门钩横梁下加装防热辐射板进行保护）

三、技术要求

（一）1台63/30t铸造桥式起重机包含：钢结构梁、小车车架、驾驶室、主起升机构、副起升机构、吊钩组、龙门钩、行走机构、电气控制系统等。

（二）机械方面要求

1.两侧主梁为大箱型梁结构（电气控制系统、大车传动系统全部在箱型梁内），主梁具有良好的刚度和强度。端梁为箱型结构梁，螺栓联接，以方便运输。小车架由箱型梁构成框架结构，充分保证小车架上的机构平稳运行。

2.前钩为63t龙门吊钩，板钩中心距离为4400mm，要求和现使用的板钩能互换，后钩为30t吊钩组。

3.30t吊钩为刚性全封闭式，性能安全可靠、采用锻造吊钩；所有滑轮片采用轧制滑轮片，滑轮组、吊钩内的轴承要求为HRB、ZWZ或LYC品牌；起升减速机要求为硬齿面，其他减速机要求为中硬齿面，减速机品牌要求为泰兴、泰隆或太重。钢丝绳为起重机专用和高强度6×19瓦灵顿型，其性能应满足国标：GB8918-2006。

4.制动轮材质采用ZG340-640，表面进行热处理，其2-3mm深处硬度为HRC45-55，制动轮无裂纹、无缺陷。

5.起重机上所有制动器采用江西华伍品牌，制动器的制动调节板放在外侧，便于留有空间位置调节制动器。

6.主要承载构件如主梁、端梁、小车架等按国标最新标准规定制造。并对主要承载构件材料进行无损探伤检验，以保证构件内部无缺陷。焊接工艺和焊缝的检查要严格遵守相应的规范和标准，焊缝坡口符合国标最新标准的规定，焊缝外部检查没有目测可见的明显缺陷，并对重要的焊缝进行X射线拍片和100%超声波无损探伤。钢材表面进行预处理，达到Sa2.5级的标准。

7.主起升卷筒采用球铰式联轴器与减速机连接，为卷板焊接式卷筒。大车车轮与减速机联轴器为万向联轴器。

8.所有滑轮片隔套与轴承隔套采用碳钢材料，不允许尼龙和塑料材质。定滑轮设计留有检修空间位，达到无需拆卸卷筒、浮动轴就可直接吊出目的。

9.所有减速机骨架油封材质为氟胶，主起升减速机轴承要求为HRB、ZWZ或LYC品牌，主起升减速机输入轴轴头为锥轴配制动轮联轴器、输出轴轴头花键形式配球铰联轴器，外置可拆式回油管路，钢板焊接箱体，高强度锻造齿，轴承端盖为螺栓固定式，透气帽采用钢质材料制作，观察孔采用防爆钢化玻璃与钢质材料制作。

10.所有联轴器配润滑油嘴，防护外罩及栏杆底部焊接扁钢，扁钢高度为100mm。电机底座带手动调节螺栓，便于更换电机调整电机位置。小车架设置踩脚板便于检修人员方便上下小车。

11.大车轮为双轮缘，四轮驱动，车轮踏面和轮缘内侧面进行表面硬化处理，硬度HB为300~380,大车车轮直径要求为800mm，大车车轮要求为锻钢件，驱动轮采用带键的过盈配合，驱动轮与从动轮应具有互换性
（三）电气、仪表及控制方面要求

1.起重机大车、小车调速装置采用变频器调速，大车电气系统采用两台变频器控制，一台变频器控制相对的两台大车电机，可任意选择单台变频器运行或两台变频器运行，变频器选用ABB品牌。

2.起升控制系统采用定子调压调速控制（采用上海共久电气QY系列调压调速装置）。

3.起重机电机采用H机绝缘等级（电机采用佳木斯电机或江西特种电机）。

4.操作系统采用联动台控制，分别为左右箱，左箱安装大小车主令控制器，起动按钮、停止按钮、来电指示灯等。右箱安装主、副钩主令控制器，重锤短接应急按钮等（主令控制必须具备不自动复位功能和零位保护功能）。

5.小车滑缆电缆采用船用电缆，必须具有耐高温150℃以上耐抗拉200N以上，滑缆小车设置牵引钢丝绳。大车及小车采用电缆中转箱连接（中转箱采用2mm厚304不锈钢板制作）。

6.行车进线电源50Hz、380V三相交流电源，采用双滑块供电。

7.63+30t行车配置电子秤，品牌余姚太平洋，大屏幕显示重量；主副钩必须设计超重保护。

8.起重机集电器（包括集电器）以下由起重机厂提供和安装

9.总电源回路设置自动空气开关作短路保护，安装能切断所有电源的主隔离开关，主副钩设置重锤保护断主回路接触器，大、小车、起升机构均须设有短路保护、过流保护、欠压、失压保护、零位保护、行程限位保护、超速保护，人员通道口设电气安全联锁保护等。在司机室均设置紧急停止开关。行车设置上、下车请求及应答装置。

10.起重机总电源的开合状态、应在司机室设置明显的信号指示。

11.配置独立控制变压器，控制回路电源电压采用220V，变压器功率不小于3KVA。

12.电气梁内采用隔热隔热层，电气控制内配置两台制冷量12000W工业特种空调，用于电气室内制冷。电阻器设置在电器梁内并与电气室设置隔离门，并配置一台制冷量为12000W工业特种空调制冷。

13.根据国标GBT28264-2012配置行车安全监控系统（采用鞍山市红盾安全报警器材有限公司设备，要求与我厂现有的地面接收站进行数据对接）。

14.行车所有空气开关、接触器采用施奈德品牌。

15.所有线槽、桥架要求有合叶和搭扣采用2mm厚304不锈钢材质，小车上线槽采用槽钢配搭扣形式。

（四）安全及操作及其他方面要求

1.起重机配置十大安全装置，起重机外表喷漆颜色为桔黄。

2.大车加装限位；所有缓冲器采用液压缓冲器，大车缓冲器为液压缓冲器。

3.驾驶室内配置LF40a工业特种空调1台，配置脚踏警报装置(运行时嗡鸣)系统1套，有语音提示及闪光（设置2种语音提示模式：①工作模②检修模式）；配置起重机与地面的无线对讲系统1套；电气梁内配置3台制冷量12000W工业特种空调。

4.消防器材按消防规范设置，在司机室配置灭火器支架，消防器材甲方自行负责。
5.起重机为确保安全定滑轮两端必须采用双支承点。

6.起重机的大车和小车运行机构设有扫轨板和缓冲器，小车设置电气限位装置。

7.照明电源应设专用隔离变压器，能提供安全电压，照明电源应从主断路器的进线端引入，在分断主断路器时照明电路应不断电，起重机上配备4盏1000W防振投光灯，驾驶室内配备LED灯。

8.供货起重机的设计必须符合“中华人民共和国起重机械安全规程”（GB6067-85）。

9.驾驶室配备天车专用座椅（有绝缘保护）。

四、技术资料及随机资料:

（一）起重机总图、零件图3份。所有零件图要标注材质、精度、详细尺寸、加工要求。

（二）起重机性能表（包括起重量、跨度、工作制度、起升高度、起升速度、大小车运行速度、电机功率、供电要求等）。

（三）起重机几何尺寸（包括起重机宽度、起重机轨面以上最大高度、司机室高度宽度及定位尺寸、吊钩左右及上极限尺寸、滑线间距及定位尺寸、大车轮距、端部至轨道中心线距离、缓冲器高度、轨道型号等）。

（四）载荷参数（包括起重机总重、小车重量、检修件最大重量、大车轮数、最大轮压等）。

（五）提供起重机整套设备的验收合格证和相关零部件的合格证，有探伤报告也要求提供，乙方办理特种设备相关证件。

五、寿命要求

起重机使用寿命要求达到20年以上，常耗件使用寿命不能低于1年。

六、本协议一式二份：甲方、乙方各执一份，其他未尽事项由甲乙双方协商解决。

甲方：九江萍钢钢铁有限公司           乙方：

签字代表：                           签字代表：